
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
09 октября 2024 г.                                                                                        № 742-п 
 
 
О создании в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского 
края межведомственной рабочей группы по проведению работы по отбору 
граждан на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской 
Федерации 
 
 
 

В соответствии с Планом мероприятий по организации отбора граждан 

на военную службу по контракту на территории Ставропольского края, пунк-

том 5 заседания рабочей группы Ставропольского края по отбору граждан на 

военную службу по контракту от 12 января 2024 года № 1, администрация 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского 

края межведомственную рабочую группу по проведению работы по отбору 

граждан на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской 

Федерации. 

 

2. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по отбору гра-

ждан на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской 

Федерации согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

3. Возложить обязанности по организации отбора граждан на военную 

службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации в Апана-

сенковском муниципальном округе Ставропольского края на временно ис-

полняющего обязанности заместителя главы администрации Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края Марченко С.И. 

 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



2 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

временно исполняющего обязанности заместителя главы админист-            

рации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края            

Марченко С.И. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
главы Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                       Р.Р.Келехсаев 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского  

муниципального округа  
Ставропольского края 

 
от 09 октября 2024 г. № 742-п 

 
 
 
 

СОСТАВ 
 

межведомственной рабочей группы по проведению работы 
по отбору граждан на военную службу по контракту 

в Вооруженные Силы Российской Федерации 
 

Марченко Светлана  

Ивановна  

временно исполняющий обязанности заместителя 

главы администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края, руководи-

тель рабочей группы 

 

Александров Сергей  

Станиславович 

военный комиссар Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края, замести-

тель руководителя рабочей группы (по согласова-

нию) 

 

Кравченко Сергей  

Владимирович 

инструктор пункта отбора на военную службу по 

контракту военного комиссариата Апанасенков-

ского района Ставропольского края, секретарь ра-

бочей группы (по согласованию) 

 

Члены рабочей группы: 

 

Арушанов Александр  

Андреевич 

 

руководитель Ипатовского межрайонного следст-

венного отдела следственного управления Следст-

венного комитета России по Ставропольскому 

краю (по согласованию) 

 

Мартосов Сергей  

Николаевич  

заместитель начальника полиции по охране обще-

ственного порядка отдела МВД России «Апана-

сенковский» (по согласованию) 

 

Рожкова Валентина 

Ивановна 

государственный налоговый инспектор отдела ра-

боты с налогоплательщиками Межрайонной 

ИФНС России №3 по Ставропольскому краю (по 

согласованию) 



2 

 

Русановский Валерий 

Валерьевич 

 

председатель Совета Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края первого со-

зыва (по согласованию) 

 

Сиденко Владимир  

Алексеевич 

 

 

начальник отделения - старший судебный пристав 

Апанасенковского РОСП ГУ ФССП России по СК 

(по согласованию) 

Хирьянова Юлия  

Ивановна 

руководитель клиентской службы (на правах отде-

ла) в Апанасенковском муниципальном округе 

управления организации работы клиентских служб 

отделения фонда пенсионного и социального стра-

хования Российской Федерации по Ставрополь-

скому краю (по согласованию) 

 

Шиянов Евгений 

Андреевич 

старший инспектор Ипатовского межмуниципаль-

ного филиала Федерального казенного учреждения 

уголовно-исполнительной инспекции управления 

Федеральной службы исполнения наказаний Рос-

сии по Ставропольскому краю (по согласованию) 

 

Начальники территори-

альных отделов админи-

страции Апанасенковско-

го муниципального округа 

Ставропольского края 

11 человек 

 

 

____________________________ 


